
pondělí 24. 3. 2003 U šedivě vyznačených bloků je zajištěno tlumočení ČJ⇔AJ.

Hlavní sál (1000 míst) Malý sál Jednací sál Eliščin sál Přednáškový sálČas

Labský sál (100 míst) 200–300 míst 150 míst 100 míst/projekty 120 míst

9.00–10.30
Úloha IT technologií v kriz. situacích
Navigace vozidel IZS, Souček, Lepeška, Plzeň, 15'
Ochrana osobních údajů v krizových
situacích, Neuwirt, Husár, Lieskovský, SK, 10'
Konvergované komunikace v prostředí
intranetu, Hubený, Siemens, 15'
Využití mobilních komunikací v krizových
situacích, Křečan, T-Mobile, 20'
Portál www.emergency.cz, Pejčoch,T-soft,15'
Úloha IT v kriz. situacích, Šraut, IBM, 15'

El. dokumenty ve VS: moderuje Pavlonová
El. podpis a el. dok. – akt. vývoj, Bosáková, MI, 10'
Elektr. daňové podání, Rozsypal, IBM 15'
Využití kvalifikovaného certifikátu v praxi,
Capoušková, PVT, 20'
Elektronické formuláře na Internetu a
informačním kiosku, Procházka, OKsystém, 15'
Bezvýznamový el. identifikátor, Lux, MPSV, 10'
El. identifikátor ve zdravotnictví, Papp, VZP, 5'
Panelová diskuse, moderuje Pavlonová, 15'
Bérová, MI, Bosáková, MI, Landkammer, MSp, Lux,
MPSV, Zatloukal MV

Bezpečnost informačních systémů
Priority v oblasti bezpečnosti ISVS, Novák, MI, 5'
Chyťe si svého vlastního hackera, Smolík,
Symantec, 40'
Typy internetových útoků a ochrana proti
nim, Bíža, IBM, 15'
SIG – způsoby zabezpečení sítě, Zábranský,
A&&L soft,15'
Trustworthy Computing, Juřek, Microsoft, 15'

LORIS 2003 Conference – zahájení
Dohnal, Mlynář, 20'
Reg. priority v Akčním plánu eEurope 2005,
Pascal, EK, 10'
Interaktivní VS v Litvě, Kligienė, Lithuania, 10'
Strat. rozvoje el. VS v Evr., Andersson, S, 10'
Efektivní služby VS, Lunnas, Finsko, 10'
El. VS z pohledu uživatele, Johansson, S, 10'
Nová role regionů v Evropě, Janicki, PL, 10'
Lyon 2003, svět. summit měst o IS, Kleck, F,10'

Transformace IS územní VS
9.00–9.50 Převod správních a dopravních
evidencí OkÚ na ORP, Vybíral, MV
Situace v transferu programového vybavení
a dat, Holenda, MV
Softwarové pirátství v ČR, Kuchařík, Policie ČR
Postup realizace IISSDE, Malátek, MV
Registr RČ a zp. jejich přidělování, Čacká, MV

RAMIS v pilotním provozu, Svoboda, PVT, 20'
Integrovaná bezp. klientů, Smolík Symantec, 20'

10.40–12.00
Zahájení konference Špidla, Vlasák, Bém,  Mlynář,
Opaterný,  Blixt, Santucci EK,  Dohnal

12.15–12.45 TK k ISSS 12.45–13.15 TK MI
12.00–14.00

12.55 Pohled alternativního operátora na
poskytování služeb pro VS,  Duroň, GTS, 30'
Spisová služba – přechod do nových
podm. obce III. typu (město Slaný) –
Kolačkovský, MěÚ Slaný, 30'

13.00 e-bankovnictví ČS, a. s., Schwarz, Česká
spořitelna, a. s.

13.30 Informační systémy po reformě
veřejné správy, Kučera, Novell

12.00–14.00 Oběd
restaurace, Jednací a Eliščin sál

12.00–14.00 Oběd 
restaurace, Jednací a Eliščin sál 13.25 El. tržiště, V. Šiška, MI, 5'

Elektronické tržiště VS – ČTc.–CenTrade,
Rosenbaum, CenTrade, 15'
Profesní čipové karty, Hrůzová, MI, 10'

14.00–14.50
Bez e-munity, diskusní pořad věnovaný
otázkám postavení nového ministerstva,
diskuse (ČSSD, KDU, KSČM, ODS, US,)

Přestávka na úklid 40' Přestávka na úklid 40'

14.50–15.00 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka

15.00–16.30
Komunikace VS s občany
Využití infrastr. projektu internet do škol
pro komunikaci s VS, Parma, ACOL 15'
Využití SMS pro komunikaci s občany,
Křečan, T-Mobile, 20'
Internetová komunikace veřejnosti s úřady,
Šimoník, MV, 10'
Zjednodušená orientace na portálech VS,
Svoboda, MV, Zelenková, MI 10'
Jak dát o sobě vědět, Stejskalová, ČTK, Klimeš
Newton, 20'
Specializovaná elektronická média pro VS,
Palisa, Holub, Triada, 10'

Přehled a vize řešení Microsoft pro veřejnou
správu v České republice, Toman, Microsoft, 40'
e-government on demand, Hrdlička, IBM, 30'

Veřejná správa a mobilní komunikace, Holub,
T-Mobile, 10'
ČESKÝ TELECOM pro veřejnou správu,
Felix, ČESKÝ TELECOM, 10'

E-security
Informace a bezpečnost sítí v 6. rámcovém
programu, Santucci, EK, 20'
Technické zabezpečení osobních údajů,
Neuwirt, ÚOOÚ, Husár, Lieskovský, Slovensko, 10'
Bezpečnost občanů a risk management,
Deistler, Německo, 15'
Bezpečnostní problematika Intranetu VS,
Baumruk, ČESKÝ TELECOM, 15'
Snadná autentizace, Krenželok, A&&L soft,15'
Integrovaná bezpečnost síťové brány, Smolík,
Symantec, 20'

Internet pro znevýhodněné sk. občanů
Informační spol. pro všechny, Blixt, EK, 15'
Úvod do problem., podnikání ZP, projekty a
jejich finanční zázemí, Helpnet, Winter, 15'
eKomunikace nevidomých občanů s VS,
Bubeníčková, Pavlíček, SONS, 10'
Soutěž Obec zdrav. postiženým, Jech, SMO, 5'
Internet pro seniory, Výborný, Jihlava, 5'
Služby zdravotně postiženým v knihovnách,
Houšková, NKČR, Vejsadová, Knihovna Vysočina, 5'
Teleworking, moderuje A. Kučera, SPIS,
Leg. a org. předpoklady, Mlynář, Škromach,
Tošenovský, Kroft, 35'

Řešení SAP pro státní správu, Renc, SAP, 20'
Typová implementace jako cesta k úspoře,
Beneš, Logica, 20'
Využití internetových technologií pro provoz
Spisové služby, Širl, Exprit, 15'
Zpráva o realizaci projektu Internet do škol,
ACOL+Čtc, 40'

16.30–16.40 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka 10'

16.40–18.00
Zveřejňování osob. údajů, Neuwirt, ÚOOÚ,
Husár, Lieskovský, Slovensko, 10'
Podpora automat. zveřejň inf., Kužílek, 10'
Informační zpravodaj VS, Zlotnicky, PL, 10'
Archiv českého webu – webarchiv,
Žabička, MZK, Celbová NKČK, 10'
Inov. proj. rozvoje ICT a el. VS, Orzel, PL,10'
Služby VS prostř. sítě samoobsl. kiosků,
Rapan, SK, 10'
eTallinn, Olev, Estonsko, 10'
Diskuse k přístupu k informacím, Kužílek,
Neuwirt, ÚOOÚ,  Husár, Slovensko, 10'

Zkušenosti VS s komunikací s občany (web,
e-mail, e-podatelny, SMS), Gross, 20'
Internetové radio ve službách VS, Křikava, AB
Radio.cz, 10'
Zkušenosti z financováním internetu do škol,
Palata, ACOL, 10'
SIP – Státní informační politika, Mlynář, Březina,
Tošenovský, Řihák, Koubský, Opaterný SK, 45'

Bezpečnost informačních systémů
Systém pro detekci neopráv. průniku – IDS,
Panáček, Anect, 20'
Zkušenosti s budováním komunikační
bezpečnosti ve VS, Pavlica, Corpus, 15'
ISVS ve světle informační bezpečnosti,
Novák, MI, 15'
Ochrana dat před zaměstnanci, Stranyánek,
SODAT software, 10'
Diskuse k bezpečnosti IS, Dočekal, Baudiš, Alwil,
Pavlica, Corpus Solution,  Carbol, BIS, Matoušová,
inspektorka ÚOOÚ, 20'

Financování informatizace VS
VS a Strukturální fondy v Řecku, Shotton, EK,10'
Příprava na Strukt. fondy, Slupina, Polsko,10'
Programy EIB pro podporu rozv. el. veřejné
správy a elektronických služeb, Kaltsas, EIB 10'
eContent  program, Haber, Lucembursko, 10'
Content Village, Vadrot, Lucembursko, 10'
Proj. eContent: Budoucí města, Källai, Maďarsko, 10'
IDA Program, Ocakoglu, Evropská komise, 10'
Jak se zapoj. do proj fin. EU,Racková, KPMG,10'

Inform. úz. samospráv při reformě VS
Úloha a postavení Komise pro informatiku
AKČR, Babarík, KI AKČR 15'
Grantové programy (Vysočina), Pavlinec, 10'
e-Pusa – elektr. portál územních samospráv
II. etapa, Koudele Plzeň, Svoboda, MV, 15'
Správa datových zdrojů, Souček, Beneš, Plzeň,15'
KEVIS – krajský systém evidencí, Pavlinec, 10'
IS Plzeňského kraje – komplexní datová báze,
Szabó, Plzeň, 15'

20.00–02.00 Večerní společenský program ve všech prostorách kongresového centra Aldis, vyhlášení: Geoaplikace roku, Biblioweb, Zlatý erb, Eurocrest, společenský program, raut

salonky
č. 1, 2, 3

15.00 TK Gross (restaurační salónek)
Workshopy: S1 13.30–14.30 Espace Morava, Tomiga 15.00–16.00 Bentley, Staňek, 16.00–16.30 Informační bezpečnost, Přikrylová, Macháček, AEC
S2 15.00–16.00 Mobilní řešení ve státní správě, Logos, S3 13.00–16.30 ARCO Gigot, Belgie

18.00–18.30  IS krajů – financování, Holenda, 10'
Panel. diskuze: Informatizace územních
orgánů VS, moderuje Koudele
Bérová MI, Pavlinec KI AKČR, Holenda MV, Čapka KISMO



úterý 25. 3. 2003
Přednášková sekce Malý sál Jednací sál Eliščin sál Přednáškový sálČas
Hlavní sál 100 míst 200–300 míst 150 míst 100 míst/projekty 120 míst

8.40–9.00 8.40 Prezentace MI, moderuje J. Pokorný
Mlynář, J.+V. Šiška, Bérová, Frankl

9.00–10.30
e-Government portály
Představení sekce e-governmentu, Bérová 10'
Portál VS a životní situace, Bérová, MI, 10'
Role portálu v e-governmentu, Moc, IBM, 15'
Transakční část portálu, Hernady, Microsoft, 30'
Sun ONE Portál server, Malina, SUN Microsystems, 30'

Podpora a rozvoj ISVS
Podpora a rozvoj ISVS – Představení
sekce ISVS, V. Šiška, MI, 10'
Intranet VS – současný stav a vize,
Moldan, Zítek, ČESKÝ TELECOM, 30'
Univerzální přípojka-brána do IVS, Nováček,
Neumann, ANECT, 30'
Outsourcing ano či ne, Brablc, ICZ, 25'

Elektronické služby veřejnosti
Reorganizace VS a jejích služeb,
Thorgeirsson, Island, 10'
Otevřená digitální VS, Viale, Denmark, 10'
Aktivity regionů v EU, Pavlinec, 10'
Informační síť samosprávy, Varga, HU, 10'
Socitm a výsledky Londýnského
mezinárodního semináře, Zihni, Velká
Británie, 20'
Asociace eForum, Glomb, Polsko,10'
Úloha místní samosprávy při rozvoji
konkurencesch. podniku, Gigot, Belgie, 10'
e-MuniS – el. informační služby města,
Boykikeva, Bulharsko, 10'

Informatizace územních samospráv po reformě
VS moderuje Holenda

Úloha a postavení MI ve vztahu k územním
samosprávám, Babarík, Moravskoslezký kraj, 10'
Studie provedit. komplex. inform. krajů, Holenda, MV, 10'
Reforma VS a jej súvislosť s informatizáciou,
Nižňanský, Slovensko, 10'
Reinženýring, Čulík, NotesCS, 10'
Fenix II, Varga, PVT, 20'
Dig. správa věcí veřejných, Havelka, Winkler, IBM, 15'
Informační systémy po reformě VS, Benyovszky,
ClarioNet 15'

10.30–10.45

Zpřístupňování geodat v ČR a EU
Dostupnost geodat VS v evropském
kontextu, Hojdar, Sdružení TERIS, 10'
Evropská spolupráce v oblasti
prostorových dat a infor., Marchesini, 15'
Projekt GINIE, Pauknerová, Horák, CAGI, 10'
CZ-INSPIRE, Kubíček, CZ-INSPIRE 10'
Trendy v map. e-službách, Charvát, 10'
Poskytování geograf. dat obcím,
Černohorský, Zeměměřický úřad, 10'
Státní mapové centr., Vaněček, Vrátný, T-soft, 15'
Odstranění admin. zábran V. Šiška, MI, 5'
Diskuse: Pašek ČUZK, V. Šiška MI , Hojdar, CAGI,
KISMO, AKČR, 15'

Přestávka 10' Přestávka 10' Přestávka 15' Přestávka 15'

Přestávka 10'
10.45–12.15 10.50–12.20 Geoinformace jako

součást IS veřejné správy
Subkom. GIS při AKČR, Hiess, KÚ Vysočina, 5'
Přístup externích uživatelů ke GIS, Brodský,
ANECT, 10'
Výhody OGC webových služeb pro
veřejnou správu, Hnojil, Intergraph, 10'
Zkuš. s využ. ZABAGED 1, Skrášek, Zlín,10'
Koncepce budování GIS krajů Souček,
Beneš, Plzeň, 10'
ePUSA a aplik. architekt. GIS kraje na
příkl. Vysočiny, Jůzl, Hiess, KÚ Vysočina, 15'
Městský územně orientovaný IS, Černý,
MHMP, 10'
MIDAS, Horáková, VŠB-TU Ostrava, 10'
MIS HK – GIS, Falt, Hradec Králové, 10'

Monitorovací služby veřejné správy a systém
MONIS, Pejčoch, T-soft, 10'
'Koncept výstavby portálu VS z pohledu krajů
a obcí (krajský portál), Pavlinec, Koudele, 15'
Použití portálu SAP pro VS, Nekuža, Železník, SAP, 20'
Nástroje podpory e-governmentu
El. podat. a problémy s ní spojené, Budiš, PVT, 20'
Lexikon VS, Tuček, ČSú, 10'
Businessinfo, Marčan, MPO, 15'

Bezpečnostní produkty pro govnet, Techl,
Abacus, 30'
Interoperabilita finančních a kontrolních
informačních systémů, Roudný, MF, 15'
Diskuse s veřejností, V. Šiška, MI, 15'
Elektronická komunikace a e-pošta
Představení sekce elektronické
komunikace a pošty, J. Šiška, MI, 10'
Zákon o elektronických komunikacích,
Stádník ČTú, J. Šiška, MI, 15'
Pošt. služby elektr. věku I.,  Ambrož, Česká
pošta, 15'
Pošt. služby elektr. věku II., Jošková, ICZ, 15'
Politika elektronizace venkova, Charvát, 10'

Seminář internetizace měst a obcí I.
Vztah Komise pro informatiku AKČR a
obcí, Babarík, Moravskoslezký kraj , 5'
Využití infrastruktury školské sítě pro
internetizaci obcí, Palata, ACOL 15'
E-podatelna, Lechner, Triada, 15'
Elektronická VS v Gdaňsku, Patrzek,
Krajewski, PL, 10'
Městský IS Rijeky, Jurcic, Chorvatsko,10'
VIS a Standard ISVS, Svoboda, MV, 10'
Služby ČTK, Neris a Čekia pro VS, Cenkl,
ČTK, Stejskal, Neris, Vránová, Čekia, 30'

Projekty podporující rozvoj IS
Integrace aplikací a výměna dat ve veřejné
správě, Janda, Microsoft, 15'
Nový IS pro vedení Obch. rejst. a dálk. přístup
k údajům Sb.listin OR, Landkammer, Marthaus, MSp., 10'
Dig. knihovna ČR+SR parlamentu, Sosna, 10'
System sledovania legislatívneho procesu, Fajták,
NRSR, 10'
Propojení aplikací VS – zkušenosti z projektu
v PČR, Musil, Corpus, 10'
Oběh dokumentů mezi ústř. org. stát. spr., Duben, 10'
El. rokovania vlády v SR, Čech, Úrad vlády SR, 10'
IS MSP a zapojení HK ČR do ISVS, Vich,
Hospodářská komora ČR, 10'
Řešení nového registru živnosten. podnikání,
Kadlec, ICZ, Pokorný, MI, 10'

12.15–12.30 12.30–15.00 výdej obědů Přestávka Přestávka 10'

12.30–14.00
Nástroje koordinace ISVS
Referenční rozhraní, Kosek, MI, 10'
Základní datové báze geodat a ISVS, Čada,
Západočeská univerzita v Plzni, 10'
UIR-ADR a web. prohlížeč, Lux, MPSV, 10
Atestace, Shima, MI, 10'
Optimalizace postupu atest. IS obcí, Staša, ICZ, 20'
Standardy ISVS, Kokeš, MI, 10'
Možn. lic. prod. MS – škol. a zdr. Toman, Microsoft, 15'

Seminář internetizace měst a obcí II.
Standard. úz. plán. obcí, Hiess, Zedníčková, 10'
Veřejné knihovny v malých obcích –
zánik nebo renesance?, Wimmerová, Český
Krumlov, Kodýmová, Jindřichův Hradec, 10'
MIS HK – WEB, Vrabec, Hradec Králové, 10'
Standard ISVS a weby KrÚ a MěÚ
Svoboda, MV, 15'
Z dílny vítězů soutěže Zlatý erb a
Eurocrest, diskuze, Dohnal, 40'  

Přestávka 5'
14.00–14.40

Povodně a IT
Geoaplikace roku 2002, moderuje Pauknerová,
oceněné projekty zaměř. na užití GI(T) pro prevenci,
krizové řízení a monitoring povodní, 30'
Povodeň 2002 v Praze – využití IT a dat
o území, Šolc, MHMP, 15'
Povodně 2002 – Portál a GIS Plzeň.
kraje, Koudele, Lepeška – Plzeň, 10'
E-Government – aplikace principu
v oblasti katastru nemovitostí,
Ing. Vít Suchánek, ČÚZK, Ing. Karel Pecl, NESS CEE, 15'

Závěrečný kulatý stůl: Mlynář, Zlatuška, Dohnal, 40'
Diskuze nad závěrečným komuniké z konference
sestavené z jednotlivých bloků.

14.50–15.50
Labský sál: Setkání dodavatelů sw se
zástupci komise ISMO a kr. informatiky
Galbavý, Koudele, Vl. Šiška MI

Workshop: 12.30–13.30 Setkání webmasterů ústředních orgánů, Bérová MI, Větrovský MI, Špaček MV, 60‘ (uzavřené jednání, Labský sál)
 S1 10.45–11.45 Portály státní správě, Logos. S2 10.00–10.30 Profesionální web pro každé město i obec, Hembera, DATA – NORMS


